
 

 

 

Trešdien, 15.novembrī Valsts kase Latvijas Republikas vārdā starptautiskajos finanšu tirgos 

emitēja jaunas 5,5 gadu eiroobligācijas, piesaistot finansējumu 600 miljonu eiro apmērā ar 

ienesīgumu 3,902% un fiksējot kupona likmi 3,875%. 

Kopējais pieprasījums pēc Latvijas eiroobligācijām bija 3 reizes lielāks kā pārdotais apjoms, 

sasniedzot 1,8 miljardus eiro. Vērtspapīrus iegādājās ap 80 investoriem no dažādām Eiropas 

valstīm, tai skaitā no Vācijas, Lielbritānijas, Francijas un Beniluksa valstīm. 

Emisijas vadošās bankas bija Barclays, Natixis un Societe Generale. 

 

Latvijas Republikas 2023.gada novembrī izcenoto obligāciju kopsavilkums 

 

Darījuma veids Jaunas obligācijas ar dzēšanas termiņu 2029. gada maijā 

Kredītreitings A3/ A+ /A- 

Formāts Reg S 

Dzēšanas termiņš 2029. gada 22.maijs 

Apjoms EUR 600 000 000 

Fiksētā ienākumu likme 3,875% 

Cena 99,887% 

Uzcenojums +80 bp 

Emisijas datums 2023. gada 15.novembris 

Likumdošana Anglijas 

Birža Luksemburgas 

Emisijas vadošās bankas Barclays, Natixis, Societe Generale 

 

  Investoru sadalījums 

51%

20%

19%

7%
3%

Pēc institucionālā veida

Aktīvu pārvaldītāji

Bankas

Centrālās bankas un starptautiskās institūcijas

Pensiju fondi  un  apdrošināšanas sabiedrības

Citi

23%

18%

13%

11%

9%

9%

8%

4% 3%
2%

Pēc ģeogrāfiskā novietojuma

Lielbritānija Vācija un Austrija

Beniluksa valstis Ziemeļvalstis

Šveice Centrālā un Austrumeiropa

Francija Baltijas valstis

Citi Itālija un Spānija


